
 

RETTIFICA DELL’ART. 20 DEL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 

PER L’ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

DI 1 UNITÀ DI PERSONALE PROFILO RICERCATORE III LIVELLO PROFESSIONALE - 

PRESSO L’ISTITUTO PER I SISTEMI AGRICOLI E FORESTALI DEL MEDITERRANEO DEL 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE (ISAFOM) – SEDE PORTICI  

BANDO N. 367.497 RIC 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.Lgs. 4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il D.Lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 

della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il D.Lgs. 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici 

di Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 

0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 

2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 

del Presidente del CNR n. 14 prot. n. 0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito istituzionale 

del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, 

in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 

0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il DP CNR prot. 160120 del 12 maggio 2025, mediante il quale è stato emanato il concorso 

pubblico per titoli ed esami per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di 

una unità di personale profilo Ricercatore - III livello professionale - presso l’Istituto per i Sistemi 

Agricoli e Forestali del Mediterraneo del Consiglio Nazionale delle Ricerche e il cui bando n. 367.497 

RIC è stato pubblicato sul Portale Nazionale del reclutamento https://www.inpa.gov.it in pari data, con 

scadenza del termine di presentazione delle domande fissata al 11 giugno 2025; 

VISTO il DP CNR 184925 del 26 maggio 2025, con cui il termine di presentazione delle domande è 

stato prorogato al 25 giugno 2025; 

VISTO l’art. 20 del bando di concorso sopracitato, in cui figura quale responsabile del procedimento 

il dott. Silvano Fares; 

CONSIDERATO che il dott. Silvano Fares con provvedimento prot. 413285 del 24 ottobre 2025 è 

stato nominato Direttore del Dipartimento di Scienze Bio-agroalimentari (DISBA) e che il dott. 

Antonello Bonfante con prot. 428558 del 31 ottobre 2025, è stato nominato direttore f.f dell’Istituto 

per i Sistemi Agricoli e Forestali del Mediterraneo (ISAFOM); 

RILEVATO, in considerazione di quanto suesposto, di dover procedere alla rettifica dell’art. 20 del 

bando in argomento indicando il nominativo del dott. Antonello Bonfante quale Responsabile del 

procedimento della procedura concorsuale di cui trattasi; 

D E C R E T A 

Art. 1 – L’art. 20 del bando di concorso pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione con contratto di 

lavoro a tempo pieno e indeterminato di 1 unità di personale profilo Ricercatore III livello professionale 

- presso l’Istituto per i sistemi agricoli e forestali del mediterraneo del Consiglio Nazionale delle 

http://www.inpa.gov.it/


 

Ricerche (ISAFOM) – Sede Portici di cui al decreto prot. n. 160120 del 12 maggio 2025 (Bando 

367.497), è rettificato nel modo di seguito riportato: 

il periodo: 

”Il Responsabile del Procedimento è il Direttore dell’Istituto per i Sistemi Agricoli e Forestali del 

Mediterraneo (ISAFOM) con sede in P.le Enrico Fermi – 1 – loc. Granatello - 80055 Portici (NA), Dott. 

Silvano Fares, profilo Dirigente di Ricerca – livello I tel. 06499327501- e-mail: direttore@isafom.cnr.it 

 

è sostituito con: 

”Il Responsabile del Procedimento è il Direttore f.f. dell’Istituto per i Sistemi Agricoli e Forestali del  

Mediterraneo (ISAFOM) con sede in P.le Enrico Fermi – 1 – loc. Granatello - 80055 Portici (NA), Dott. 

Antonello Bonfante profilo Dirigente di Ricerca – livello I tel. 06499327501- e-mail: 

direttore@isafom.cnr.it 

Art.2 – Restano ferme e invariate tutte le altre disposizioni previste nei bandi sopraindicati, non 

modificate con il presente provvedimento. 

Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato nel sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

http://www.urp.cnr.it e nel Sistema di Selezioni Online CNR https://selezionionline.cnr.it. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

http://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2025-11-12T15:08:40+0100
	ANDREA LENZI




